[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 декабря  2008 г.                                                                        № 105

О внесении изменений  в приложение № 1 к решению Совета депутатов от 21.12.2007г. № 100  «Об утверждении «Адресной программы газификации Гатчинского муниципального района на 2008 год» (в редакции решения Совета депутатов ГМР от 28.11.2008г. № 91).

           В целях исполнения вопросов местного значения муниципального района и руководствуясь Федеральным законом №131 от 06.10.03г. п.п.4 п.1 ст.15 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.7 ФЗ от 31.03.1999г. №69-ФЗ «О газоснабжении в Российской Федерации», учитывая передачу полномочий городских и сельских поселений ГМР по газоснабжению населения в порядке п.4 ст.15 ФЗ №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

Совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение № 1 к решению Совета  депутатов от 21.12.2007г. №100 «Об утверждении «Адресной программы по газификации Гатчинского муниципального района на 2008 год» (в редакции решения Совета депутатов ГМР от 28.11.2008г. № 91) и изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

2. Ответственность за исполнение программы возложить на заместителя главы  администрации Гатчинского муниципального района Слесарева А.Э.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам ЖКХ , строительства и благоустройства  Совета депутатов Гатчинского муниципального района.

4. Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».

Глава

Гатчинского муниципального района                                             С.С. Богданов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от  26 декабря 2008 г. № 105
адресная программа

 газификации Гатчинского муниципального района на 2008 г.

	№
	Наименование объекта

	Вид работ
	Стоимость

(тыс. руб.)
	Бюджето-

получатель, заказчик -застройщик

	1
	д. Химози (3-4 этап) ул. Восточная,  Новая, Ополченцев.

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР
	3115,817
	МУ «Служба координации и

Р КХ и С»

	2
	д.Котельниково ул. Салезкая. Лесная

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР
	3088,537

в т.ч. кредиторск. задолжен.

744,827-58
	--

	3
	п.Пригородный ул. Садовая.

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР
	38,870
	--

	4
	п. Вырица ул. Сафоновская, Воскресенская, Островского, Линковского.

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР
	12,305
	--

	5
	п.Тайцы Б. Ивановка.

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР
	6961,427
	--

	6
	п. Сиверский ул. Фрунзе, Луговая, Солнечная.

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР
	2008,716
	--

	7
	п. Пудость ул. Солнечная

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР
	45,00

	8
	п. Сиверский ул. Лесная, Солнечная, Торговая

Подводящий газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	946,501
	--

	9
	п. Сиверский ул. Свободы

Подводящий газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	45,00
	--

	10
	п. Кобралово

Подводящий газопровод к инд. жилым домам
	СМР
	209,221
	--

	11
	Газопровод высокого давления до котельной №28 п. Тайцы (восточная часть)
	ПСД экспертизы
	350,0
	--

	12
	п. Др. Горка ул. Введенского д.4

Газоснабжение жилого дома
	ПСД
	48,387
	--

	14
	г. Гатчина район «Мариенбург» ул.ул.Пушкинская, Островского, Офицерская, пер.Кузнецкий

Газоснабжение  инд. жилых домов
	СМР софинансиро-вание
	1600,00
	МО «Город Гатчина»

	15
	г.Коммунар, ул. Антропшинская

Подводящий газопровод низкого давления к инд. жилым домам
	СМР софинансиро-вание
	1000,00
	МО «Город Коммунар»

	ИТОГО:

	19469,781